«ШОРСОЛА
ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»
1.        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ       ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
1.
1. ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«ШОРСОЛИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
1.

от      февраля 2019 года №
Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании «Шорсолинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании  «Шорсолинское  сельское поселение».
	2. Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте муниципального образования «Куженерский муниципальный район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/kuzhener/).
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, но распространяется на правоотношения с 1 января 2019 г.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Шорсолинское сельское поселение»                       И.В.Дмитриев

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                  постановлением администрации                                                                                                                                                                                МО «Шорсолинское сельское поселение»                                                                                                                                                                                 от __.02.2019 № ___

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО «Шорсолинское сельское поселение»

	№ п/п
	Адрес нахождения мест (площадок) накопления ТКО
	Адрес обслуживаемых домов
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные
о собственниках мест (площадок)накопления ТКО

	1.
	д. Шорсола ул.Центральная между домами №1;№3;№4.

	д. Шорсола ул. Центральная №1;№3;№4;№5;№6;№7;№8.

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	2.
	д. Шорсола по ул.Гончарова примерно в  50 м.  от перекрестка  ул. Чехова и ул.Гончарова
	д. Шорсола  ул.Гончарова и Чехова
	Твердое покрытие, по согласованию в летнее время
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	3.
	д. Шорсола  от перекрестка в 30 м.  ул. Новая и Школьная
	д. Шорсола
ул. Новая и ул.Школьная
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	4.
	д. Шорсола от  перекрестка в 30м (поворот)  ул. Новая и Полевая
	д. Шорсола
ул. Новая и ул. Полевая
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	5.
	дер. Памашнур в начале деревни  ул. Лесная
	дер. Памашнур  ул. Набережная  и ул. Лесная
	Твердое покрытие, по согласованию в летнее время
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение» РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	6.
	дер. Памашнур в начале деревни  ул. Набережная
	дер. Памашнур  ул. Набережная  Лесная
	Твердое покрытие, по согласованию в летнее время
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	7.
	дер. Ружбеляк от перекрестка в 30 м. ул. Полевая и Степана Разина
	дер. Ружбеляк ул. Степана Разина и ул. Полевая (д. Шорсола)
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	8.
	дер. Ружбеляк от  перекрестка в 50 м. ул. Волкова и Степана Разина
	дер. Ружбеляк ул. Степана Разина и ул. Волкова
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	9.
	дер. Ружбеляк от клуба (РСК)50-100 м. ул.  Степана Разина 24-а
	дер. Ружбеляк ул. Степана Разина
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	10.
	Дер. Средний Шургуял в начале деревни или в середине деревни (по согласованию) .
	Дер. Средний Шургуял ул. Лермонтова
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	11.
	Дер. Руду Шургуял от  перекрестка в 50 м. ул. Мосолова и ул. Мичурина, и в начале деревни (по согласованию).
	Дер. Руду Шургуял ул. Мосолова и ул. Мичурина,
	Грунтовая, после строительства дорог
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	12.
	Дер. Соловьи - (5чел); и дер. Ляжвершина. (5 чел). ( жителей мало )
	Дер. Соловьи - 5 домов; и дер. Ляжвершина – 4 дома
	Грунтовая дорога (не ретабельно)
	Администрация МО «Шорсолинское сельское поселение»
РМЭ, Куженерский район, д. Шорсола, ул.Центральная, д.5

	13.

	14.